国家质量监督检验检疫总局关于公布2005年度国家质检总局

“科技兴检奖”授奖项目的通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_322087.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于公布2005年度国家质检总局“科技兴检奖”授

奖项目的通知（2006年5月24日 国质检科[2006]220号）各直属

检验检疫局，各省、自治区、直辖市质量技术监督局，认监

委、标准委，各有关直属单位： 根据《国家质量监督检验检

疫总局科技兴检奖励办法》的规定，经“科技兴检奖”专家

委员会严格评审、发布公告听取意见、国家质检总局审查批

准，2005年度国家质检总局“科技兴检奖”授奖项目共203项

，其中一等奖20项，二等奖47项，三等奖136项。现予以公布(

见附件)。 附件：2005年度国家质检总局“科技兴检奖”获奖

项目目录 一等奖(20项)┌──┬────┬───────

───┬────────────┬─────────

─┐│序号│奖励等级│ 项目名称 │ 主要完成单位 │ 主要

完成人 │├──┼────┼──────────┼──

──────────┼──────────┤│ 1 │一

等奖 │NIM4激光冷却-铯原子 │中国计量科学研究院 │李天

初 要明寿 林平卫││ │ │喷泉时间频率基准装置│ │黄秉

英 王立吉 钱 进 ││ │ │的研究 │ │吴长华 干云清 王 平 │

│ │ │ │ │辛明德 │├──┼────┼───────

───┼────────────┼─────────

─┤│ 2 │一等奖 │星天牛种间及光肩星天│江苏出入境检

验检疫局 东 │陈建东 安榆林 嵇保中││ │ │牛种群间分子

生物学的│南大学 南京林业大学 │杨晓军 顾忠盈 黄晓明│

│ │ │研究 │ │ 林晓佳 刁彩华 ││ │ │ │ │朱宏斌 粟寒

│├──┼────┼──────────┼─────

───────┼──────────┤│ 3 │一等奖 │

工业取水定额编制通则│中国标准化研究院 │金明红 李爱仙

谢 极 ││ │ │及取水定额系列国家标│ │黄 进 熊正河 程

小矛 ││ │ │准 │ │刘春平 汤万金 赵跃进││ │ │ │ │

林 翎 │├──┼────┼──────────┼───

─────────┼──────────┤│ 4 │一等

奖 │农、兽药多残留系统检│中国检验检疫科学研究院 │储

晓刚 黄志强 胡小钟││ │ │测技术研究及快速筛选│湖北

出入境检验检疫局 湖 │邹明强 朱坚 许泓 ││ │ │检测方法

的建立 │南出入境检验检疫局 上海 │秦燕 周洪斌 陈捷 ││

│ │ │出入境检验检疫局 天津出 │王大宁 ││ │ │ │入

境检验检疫局 │ ││ │ │ │吉林出入境检验检疫局 │ ││

│ │ │广东出入境检验检疫局 │ ││ │ │ │江苏出入境检

验检疫局(镇 │ ││ │ │ │江) │ │├──┼────┼─

─────────┼────────────┼───

───────┤│ 5 │一等奖 │科学仪器通用软件及测│

国家标准物质研究中心 │方 向 田 地 熊行创 ││ │ │控系

统平台的研究与开│ │江 游 邱春玲 ││ │ │发 │ │ │├

──┼────┼──────────┼───────

─────┼──────────┤│ 6 │一等奖 │进出

口鱼类病毒检测技│深圳出入境检验检疫局 山 │刘荭 江育林

段宏安 ││ │ │术的研究 │东出入境检验检疫局 江苏 │雷

质文 梁成珠 张睿 ││ │ │ │出入境检验检疫局 │岳志芹

史秀杰 王海涛││ │ │ │ │高隆英 │├──┼────┼

──────────┼────────────┼──

────────┤│ 7 │一等奖 │城市埋地燃气管道重大

│中国特种设备检测研究中心│钟群鹏 左尚志 张 峥 ││ │

│危险源评价与风险评估│ │陈 钢 姚安林 陶雪荣 ││ │ │

技术研究 │ │张天华 张永刚 王善江││ │ │ │ │孙永庆

│├──┼────┼──────────┼─────

───────┼──────────┤│ 8 │一等奖 │

危险化学品包装、储运│天津出入境检验检疫局 江 │王利兵

赵国庆 于群利││ │ │和管理标准研究 │苏出入境检验检

疫局 安徽 │尚为 汤礼军 温劲松 ││ │ │ │出入境检验检

疫局 江西出 │李宁涛 冯智勋 吕刚 ││ │ │ │入境检验检

疫局 广东出入 │于艳军 ││ │ │ │境检验检疫局 │ ││

│ │ │ 辽宁出入境检验检疫局 │ │├──┼────┼─

─────────┼────────────┼───

───────┤│ 9 │一等奖 │阵列式半导体电离辐射│

中国测试技术研究院 │徐建一 张友德 邹绪春││ │ │探测

器的研制和应用 │ │戴黎明 刘美生 ││ │ │ │ │林大全

袁定金 │├──┼────┼──────────┼──

──────────┼──────────┤│ 10 │一

等奖 │木质包装及花卉技术性│中国检验检疫科学研究院 │

陈洪俊 施宗伟 李尉民││ │ │贸易措施研究 │江苏出入境

检验检疫局 云 │李明福 朱水芳 吴新华││ │ │ │南出入境

检验检疫局 辽宁 │ 蒋小龙 周国梁 ││ │ │ │出入境检验

检疫局 上海出 │彭金火 黄庆林 ││ │ │ │入境检验检疫局

│ ││ │ │ │ 广东出入境检验检疫局 │ ││ │ │ │深圳

出入境检验检疫局 │ │├──┼────┼───────

───┼────────────┼─────────

─┤│ 11 │一等奖 │氢化发生多功能喇叭口│广东出入境检

验检疫局 │宋武元 郑建国 李岩 ││ │ │同心雾化器的设计

及用│ │ ││ │ │于ICP-AES同时测定样 │ │ ││ │ │品

中氢化形成元素和非│ │ ││ │ │氢化形成元素的研究 │

│ │├──┼────┼──────────┼────

────────┼──────────┤│ 12 │一等奖

│国际实验室间食品微生│辽宁出入境检验检疫局 中 │王潍

平 曹志军 魏昊 ││ │ │物学能力验证质量控制│国实验室

国家认可委员会 │卢行安 郑江 宋桂兰 ││ │ │的研究 │

│时强 秦成 曹际娟 ││ │ │ │ │吴建国 ││ │ │ │ │

│├──┼────┼──────────┼─────

───────┼──────────┤│ 13 │一等奖 │

贝类毒素检测新技术体│辽宁出入境检验检疫局 上 │曹际娟

方晓明 焦红 ││ │ │系及地理分布和季节变│海出入境检

验检疫局 广东 │卫锋 赵彤彤 宋慧君 ││ │ │化的研究 │

出入境检验检疫局 山东出 │于兵 张艺兵 赵昕 ││ │ │ │

入境检验检疫局 │王刚 ││ │ │ │ │ │├──┼────

┼──────────┼────────────┼─

─────────┤│ 14 │一等奖 │广东出口蔬菜基地土

壤│广东出入境检验检疫局 │陈小帆 罗子娟 蒋瑾华││ │

│、灌溉水环境质量调查│ │谢钧宪 刘江晖 武目涛││ │

│与研究 │ │ 杨国海 李桂文 │├──┼────┼───

───────┼────────────┼─────

─────┤│ 15 │一等奖 │中国型脂松节油(国际 │福建

出入境检验检疫局 广 │梁鸣 周永芳 余敏 ││ │ │标准) │

西出入境检验检疫局 广东 │肖前 冯劲华 刘师南 ││ │ │

│出入境检验检疫局 │翁若荣 杨抗美 郑建国││ │ │ │ │

陈建军 刘建军 蔡春平│├──┼────┼───────

───┼────────────┼─────────

─┤│ 16 │一等奖 │出口禽肉产品关键技术│山东出入境检

验检疫局 │梁成珠 刘友清 王浩 ││ │ │研究与应用 │ │

马丰忠 高宏伟 鲍蕾 ││ │ │ │ │朱来华 王建华 生成选│

│ │ │ │ │雷质文 │├──┼────┼───────

───┼────────────┼─────────

─┤│ 17 │一等奖 │食品安全 检测实验室 │中国合格评定

国家认可中心│魏昊 宋桂兰 乔东 ││ │ │质量控制规范 │

北京出入境检验检疫局 广│吕京 刘来福 杨杏芬 ││ │ │ │

东疾病预防控制中心 山东 │昃向军 曹志军 鲍晓霞││ │ │

│出入境检验检疫局 辽宁出 │刘学惠 ││ │ │ │入境检验

检疫局 │ ││ │ │ │ 浙江出入境检验检疫局 │ │├──

┼────┼──────────┼─────────

───┼──────────┤│ 18 │一等奖 │蜂蜜五项

国家标准的研│河北出入境检验检疫局 │庞国芳 刘永明 张进

杰││ │ │究 │ │李学民 付宝莲 曹彦忠││ │ │ │ │ 范

春林 │├──┼────┼──────────┼───

─────────┼──────────┤│ 19 │一等

奖 │国境口岸反生物恐怖现│中国检验检疫科学研究院 │王

宝麟 王静 周蕾 ││ │ │场快速检测系统研究 │军事医学科

学院 深圳出入 │胡孔新 李伟 刘胜利 ││ │ │ │境检验检

疫局 内蒙古出入 │陈维娜 姚李四 郝广福││ │ │ │境检验

检疫局 湖北出入境 │阎中强 ││ │ │ │检验检疫局 北京出

入境检 │ ││ │ │ │验检疫局 │ │├──┼────┼─

─────────┼────────────┼───

───────┤│ 20 │一等奖 │人用SARS病毒灭活疫苗

│北京出入境检验检疫局 北 │魏传忠 郑海发 郭辉 ││ │ │

的研究 │京普世康医药技术有限公司│丁若愚 李卫东 李德山

││ │ │ │ 北京华特森基因科技有限 │陈建雄 杨秀娟 刘建

礼││ │ │ │公司 │ 陆琳 │└──┴────┴────

──────┴────────────┴──────

────┘ 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com